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KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (neé vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i pérfagésuar nga Shefket Koxha —
Menaxher i prokurimit; né njérén ané dhe

"PRO MEDICAL”Shpk nga Ferizaj (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), i pérfagésuar ngai i
autorizuari Andi Bala me Nr. Personal 1172682096 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nje
kontrate publike pér:

Furnizim me Mjete mjeksore pér QKMF-né
me numeér ldentifikues : 652-23-12817-1-3-6
KA652/23/110/136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ Furnizim me Mjete mjeksore pér QKMF-né

1.2 Kontrata hyné né fugi 18.12.2023 deri mé 23.12.2023

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumeé se 5 dité nga data e nénshkrimit t&
kontratés

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeteé LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t&
kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ne
Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 7,229.00 €;
me fjalé (Shtatémijéedyqgindéenjézetéenéntéeuro )

! DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet ta jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& cmimeve te atyre
artikujve gé& i nénshtrohen ndryshimit t& cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro né llogarin Bankare).

Autoriteti Kontraktues do.té pag

et Aontrakiues d as pranimit t& punéve ng
& projetit si:dhe komisionit-pérpran

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén karkesa e pranueshme p&r pagess &shta regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet Hlogaria e institucionit, Karkesa
pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés par te& gjitha detyrimet dhe taksat ne pérputhje me Ligijin
e Republikés s& Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara
né& Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punéve,

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin |
maliral] [ t& realizojé ndonjé.ose-te gjitha shérbimel] [te'kryéj ndonjé: osé te

limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilen dite g
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale ta pérfundimit, i marre
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierss sé [furn

[shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vieras totale

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoritet] kontraktues do t& keté te drejté qé heré pas here t& inspektoje, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kana
cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetdm nése éshte njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet te nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftojé Operatorin Ekonomik p&r vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&éshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t' japé Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmeérim,
ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e
caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo



nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht¢ dénuar nga nje
gjykaté pér njé shkelie gé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i
pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet
e veta me kontraté; ) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t&
kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shume se 180 dit€, pér arsye gé nuk jané specifikuar
né kontraté ose gé nuk i atribuohen té& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& doré&zohet ne
gjykatén komunale né Kaganik né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e konfratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [AbgliShj] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Andi Bala Emri: Shefket Koxha
Pozita: 1 aum/iz P Pozita; Menagjer i Prokurimit

L L '
Nénshkrimi: Nénshkrimi: S e
Data: Data: /a?. /H[ G 2}
Vula: Vula:




QKMF -Kacanik
Kérkes pér mjete mjeksore
15.11.2023

Nr

Emertimi I Artikullit

Specifikat teknike

Njésia

Sasia

CMIMI

CMIMI TOTAL

Pulsoksimeter

Matjet e parametrave: SpO2 + Matjen e pulsit
+ NIBP

Dimensionet: 116*89*46mm

Pesha: 65g (perfshire baterite)

Modaliteti i shfagjes: 4 menyra te shfagjes
Kapaciteti 1 matjes se pulsit: 30 - 250BPM
Konsumi i energjise: 2*1.5V(AAA) bateri
alkaline

Copé

90

11.50€

1,035.00 €

Aparat per pastrim te veshit, me rryme

Konsumi i energjise: 240V, 50/60Hz
Presioni statik: 0.25 - 3 bar max.
Koha e punes: 2-3 min, per 500cc
Perdorimi i vazhdueshem: 5 min

Rezervuari: 500ml
Presioni: 860 - 1060 hpa

Copé

379.00 €

1,895.00 €

Aparat per matjen e tensionit, Tensiometer

me stetoskop

Sfigmomanometer aneroid
Manometer celik 0-300mmhg
+/-3mmhg

Manzhete dhe unaze metalike
Stetoskop

Copé

100

1200€

1,200.00 €

Gershere

Materiali: metal

Copt

30

3.00€

90.00 €




th

Peana kirurgjik

Materiali: metal

Cope

4,00 €

120,00 €

Otoskop per kontrolle te veshit

Otoskop

Cope

44.00 €

440.00 £

Karrik Gjinekologji

ke me tre motora

Copé

2,449.00 €

2,449.00 €

Specifikacionet teknike

- Tabelz ¢ ckzaminimit gjinekologjik elektrik

- Funksionon elektrikisht népérmiet tre aktivizuesve linears
- Rregullimi elekirik i mbéshtetéses

= Rreguilimi elektrik i lartésise

- Rreguliimi clekirik Trendelenburg

- E montuar né rrota rrotulluese 125 mm me frena diagonale
- Platformé dysheku me 3 seksione

- Seksioni 1 kémbés €shig i lévizsheém

- Dyshek shkumé me densitet t& larté me tapiceri lekure
artificiale t& cilésisé s¢ larté

- Mbulesa plastike ABS pér shasing e poshime dhe pér
platformén ¢ sediljes pér mé mirg

procedurat e dezinfektimit dhe pastrimit

- Konstruksion i forté metalik i salduar me shiresé pluhuri
epoksid

- Mbajtése rrotul] letre né piesén e fundit t& kokés

- Doreza kapése 18 lévizshme

- Mbéshtetése gjurish t¢ rregullueshme dhe t€ levizshme nga
poliuretani

- Tas i lévizshém prej ¢eliku inox.

~Tre motora

- Kontrollo me digitron komantues per levizjet

- Pérmasat: 650x1460x750-890H

Totali:

7,229.00 £

Operatori ekonomik duhet te dorezoj edhe katalogun gjata ofertimit




